UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2022/QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi một số điều của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số

06/2019/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp ban hành Quy chế quản lý vận hành nhà ở sinh viên tập trung

khu vực thành phố Cao Lãnh thuộc sở hữu nhà nước trên địa bàn

thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Nhà ở số 65/2014/QH13 ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Nhà ở;

Căn cứ Thông tư số 09/2015/TT-BXD ngày 29 tháng 12 năm 2015 của

Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn quản lý nhà ở công vụ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 3024/TTr-SXD

ngày 05 tháng 10 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Ðiều 1. Sửa đổi một số điều của Quy chế ban hành kèm theo Quyết

định số 06/2019/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy chế quản lý vận hành nhà ở sinh viên tập trung

khu vực thành phố Cao Lãnh thuộc sở hữu nhà nước trên địa bàn thành phố

Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp:

1. Sửa đổi khoản 2 Điều 3 như sau:

“2. Trường hợp không đủ chỗ bố trí theo nhu cầu thì việc sắp xếp cho

thuê nhà ở được thực hiện theo thứ tự ưu tiên sau:

a) Sinh viên là con gia đình thuộc diện chính sách, diện hộ nghèo, cận

nghèo theo quy định của Nhà nước;

b) Sinh viên vùng sâu, vùng xa, ngoại tỉnh;

c) Sinh viên học giỏi;

d) Sinh viên học năm đầu tiên”.

2. Sửa đổi khoản 2 Điều 4 như sau:

2

“2. Ngoài đơn đề nghị theo quy định tại khoản 1 Điều này, đối tượng

quy định nêu tại khoản 2 Điều 3 Quy chế này phải có giấy tờ chứng minh

thuộc đối tượng ưu tiên.”

Ðiều 2. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các Sở, ban, ngành

Tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Cao Lãnh; Thủ trưởng các đơn vị được giao

quản lý vận hành; Tổ chức, các nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 26 tháng 12

năm 2022./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ  ây dựng;

- Cục Kiểm tra VBQPPL – Bộ Tư pháp;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Cổng TTĐT Tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T15:31:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T15:41:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T15:41:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T15:41:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T15:41:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!